

Bilaga 5 till kommunfullmäktiges protokoll 2008-03-03 § 7

Svar på interpellation nr 65 2007 från Karin Rågsjö (v) om insatser för personer som står långt från arbetsmarknaden.

Karin Rågsjö (v) har ställt följande frågor till mig om insatser för personer som står långt från arbetsmarknaden

1. Vad gör du för att säkerställa resurser för de personer som står längst bort från arbetsmarknaden får tillgång till kvalificerade utrednings- och stödinsatser för att bryta sitt utanförskap och få möjlighet att nå sitt mål om egen försörjning?

Jag bedömer att det finns mycket goda förutsättningar för Jobbtorg Stockholm och START/KrAmi/Moa att gemensamt utveckla specialverksamheter riktade till personer som har svårt att komma in på arbetsmarknaden till följd av problem exempelvis kopplade kriminalitet, missbruk samt fysisk och psykisk ohälsa/sjukdom. För dessa personer är det dock viktigt att utveckla särskilda metoder och former då de på grund sin specifika problematik inte alltid kan förväntas ha möjlighet att delta direkt i Jobbtorgens olika aktiviteter.

START's verksamhet är precis som tidigare att förbereda och förbättra möjligheterna för personer med arbetsrelaterad problematik att hitta en väg till egen försörjning via arbete. Verksamheten ska också erbjuda också sysselsättning till personer som har svårt att etablera sig på arbetsmarknaden. Under 2008 skall bland annat följande åtgärder prioriteras:

- Utveckla metoder för att bättre kunna hjälpa klienterna och tillgodose deras behov
- Utveckla START Jobbnätet och utöka målgruppen att omfatta unga vuxna och vuxna från till exempel socialpsykiatri
- Anpassa den operativa organisationen och lokalerna för att bättre kunna möta efterfrågan och optimera nyttjandegraden

Verksamheten KrAmi/Moa är från och med i år överflyttad till START i syfte att samla alla verksamheter inom arbetsrehabilitering till en och samma enhet. Överflyttningen i sig innebär inga förändringar för verksamheten.

Stockholm den 6 januari 2008

Ulf Kristersson
Socialborgarråd